
508 Bilag til tillægsbet. o. f.t. finanslov for 1981 

Ad 5.01. Det sikkerheds- og nedrustningspólitiske udvalg: 
Driftsudgifter 

39. Diverse udgifter.. 2.500.000 

Indtægter 
47. Interne statslige overførsler 2.500.000 

Regeringen har den 14. oktober 1980 besluttet at nedsætte et 
sikkerheds- og nedrustningspolitisk udvalg pr. 1. januar 1981. 
Udvalgets medlemmer udnævnes af regeringen ud fra hensy- 
net til en alsidig repræsentation af politisk og faglig sagkund- 
skab på de sikkerheds- og nedrustningspolitiske områder. 
Udvalget handler på eget ansvar og er i sin virksomhed ikke 
underlagt regeringen eller dens myndigheder. 
Udvalget skal løbende følge den internationale udvikling med 
henblik på at vurdere Danmarks sikkerhedspolitiske situation 
og problemer omkring dansk sikkerhedspolitik i en bred 
politisk og økonomisk sammenhæng. Det skal endvidere have 
opmærksomheden henvendt på de muligheder, der måtte 
være, for at Danmark fremsætter forslag i forbindelse med 
internationale afspændings- og nedrustningsbestræbelser, og 
skal stimulere forskning og bidrage til informationsvirksom- 
hed omkring sikkerheds- og nedrustningspolitiske spørgsmål 
for herigennem at styrke grundlaget for meningsdannelse og 
offentlig debat. 
Udvalget skal offentliggøre en årlig beretning. 
Det er tanken, at udvalget skal ledes af et formandskab 
repræsenterende henholdsvis udenrigsministeriet (formanden), 
forskningen, statsministeriet og forsvarsmyndighederne. 
Udvalgets øvrige medlemmer vil blive udgjort af repræsentan- 
ter for folketingets partier, statsadministrationen (udenrigsmi- 
nisteriet, forsvaret og det økonomiske sekretariat) samt repræ- 
sentanter for forskningen og medierne. 
Til udvalget vil der blive knyttet et sekretariat, der foruden 
sekretariatschefen vil bestå af 2 akademiske medarbejdere og 
2 kontorfunktionærer. 
Det i 1961 nedsatte N edrustningsudvalg nedlægges samtidig 
hermed. 
Det har ikke været muligt at. foretage sædvanlig budgettering 
af udgifterne ved udvalgets virke, herunder spørgsmålet om 
oprettelse af stillinger og eventuel særskilt vederlæggelse af I , 홢 
udvalgets medlemmer. Sagen vil derfor senere blive særskilt 
forelagt for de bevilgende myndigheder. 
De interne statslige overførsler er foretaget fra § 22.03.85. 
Forsvarsministeriet og medgår til afholdelse af udgifterne ved 
udvalgets virke. 

Ad 20.04. Finansielt samarbejde med udviklingslandene: 
Udlån 
74.02. Konvertible lån til udviklingslandene -- ' 10.120.000 

Kontoen foreslås nedsat for at kompensere for merudgiften 
på konto 3.01. (11.300.000 kr.) samt for at regulere for min- 
dreudgiften på konto 4.01. Driftsudgifter (1.180.000 kr.). 


